проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2023                                                                                                     №00
с. Нялинское

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Нялинское от 28.02.2019 № 7 «Об
утверждении Положения о старостах
сельских населенных пунктов
сельского поселения Нялинское»

                Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2018 года № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Нялинское, в целях обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления:
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 28.02.2019 года «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Нялинское»:
1.1. Пункт 4 Приложения изложить в новой редакции:
«Староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».
1.2. Пункт 5 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта, достигший на день представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
1.3. Пункт 6 Приложения изложить в новой редакции:
 «Старостой не может быть назначено лицо:
1)  замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 года.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

____________ Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

____________Е.В. Мамонтова

проект

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2023

№

00

с. Нялинское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нялинское от 28.02.2019 №

7 «

Об

утверждении

Положения

о

старостах

сельских населенных пунктов

сельского поселения Нялинское

»

Руководствуясь Федеральным

законом

от 6 октября 2003 года  № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.02.2023 № 12

-

ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации»

и отдельные

законодательные акты Российской Федерации,

Законом Ханты

-

Мансийского

автоном

ного округа

–

Югры от 17 октября 2018 года № 71

-

оз «О старостах

сельских населенных пунктов в Ханты

-

Мансийском автономном округе

–

Югре»,

Уставом

сельского поселения Нялинское, в целях обеспечения участия

населения муниципального образования в осуществлении местного

самоуправления:

Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:

1.

Внести изменения в решение Совета депутатов сельского

поселения Нялинское от 28.02.2019 года «Об утверждении Положения о

старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Нялинское

»

:

проект   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     00.00.2023                                                                                                         № 00   с. Нялинское     О внесении изменений в решение   Совета депутатов сельского поселения   Нялинское от 28.02.2019 №  7 « Об    утверждении   Положения  о   старостах   сельских населенных пунктов   сельского поселения Нялинское »                         Руководствуясь Федеральным  законом   от 6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   Федеральным законом от 06.02.2023 № 12 - ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  публичной власти в субъектах Российской Федерации»   и отдельные  законодательные акты Российской Федерации,  Законом Ханты - Мансийского  автоном ного округа  –   Югры от 17 октября 2018 года № 71 - оз «О старостах  сельских населенных пунктов в Ханты - Мансийском автономном округе  –   Югре»,   Уставом   сельского поселения Нялинское, в целях обеспечения участия  населения муниципального образования в осуществлении местного  самоуправления:   Совет депутатов сельского поселения Нялинское   РЕШИЛ:   1.   Внести изменения в решение Совета депутатов сельского  поселения Нялинское от 28.02.2019 года «Об утверждении Положения о  старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Нялинское » :